
 

  

 

 

アメリカの大統領選挙も、いよいよ 8 日朝より行われます。直前の予想では 1.8

ポイント差で、クリントン氏がリードしている様です。ただこの選挙は、史上最低

の候補者の争いと言われています。テレビ討論を見ても、ろくな政策論争もなく、

誹謗中傷のオンパレードでした。 

ともあれ、アメリカは日本にとって最重要国であります。この選挙の結果次第で

は、経済に非常な影響が出ると思われます。特にトランプ氏が勝利した場合、異常

な円高、株安になると予想されています。今、各国のトップの人達は、国の抱える

歪の中で保護主義に走っている様に見えます。そんな中で、日本のトップの人達は、

道を誤らず進んでもらいたいと思います。 

 

 

 富岡 RC より「平山郁夫展」の案内が届いております。富岡製糸場とシルクロー

ドが同年に世界遺産となり、シルクロードを愛し、保存に尽力した平山先生の

特別展の開催。との事です。富岡 RC松倉会員が実行委員長を務めておられるそ

うです。招待券が２枚ありますので行かれる方は事務局まで申し出てください。 

 

 

 

ボーイスカウト岡谷第一団 副団委員長 小口 賢一 様 

 貴重な助成金を頂きありがとうございました。育成母体と言う形で

初団以来、55年程になりますが、ずっとご支援を頂いでおります。 

 ボースカウトの PR をもっとしなくてはと思っております。市役所

を経由し、小学校 1-4年、保育園に印刷物を配布しておりますが、手

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

点 鐘：牛山幸一       司 会：上條英雄 

斉 唱：手に手つないで    ラッキーNo：NO. 24 中畑隆一 

結 婚 祝：中畑隆一・原 史郎・小口 隆・宮坂晃介 

第 2773 回例会 2016 年（平成 28 年）11 月 8 日(火) 

■ 会長／牛山幸一 

■ 副会長／梅垣和彦・林広一郎 

■ 幹事／中嶋孝一 

■ R 情報(会報)委員長／濵 毅 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2752 

「助成金贈呈式」 

 

http://okayarc.org/


 
段をもう少し考えていかなくてはと思っております。皆さんのお力を借りて身近な

方に PR をして頂けたらと思います。よろしくお願いします。 

 私たちが、子供たちを育てるときに集団は勿論ですが、個々の性格を見ながら教

育をするように力を入れております。ボーイスカウトのカリキュラムは難しいもが

沢山あります。それを噛み砕いて子どもたちに指導をしております。頂戴した助成

金は青少年健全育成のために有効に使わせていただきます。ありがとうございます。 

 

ガールスカウト長野県第十団 団委員長 小野 圭子 様 

 助成金を頂きありがとうございました。日頃より多大なるご理解

とご支援、ご協力を頂きお礼申し上げます。ありがとございます。 

 ガールスカウトは少女と若い女性が責任ある市民として、自ら考

え、行動できる人となることを目指して活動しています。具体的に

は、考える力・行動する力・分かち合える力・叶える力を自然や仲

間とかかわり、様々な体験を通して芯のある、何でもできる手を身に着ける少女、

若い女性の生きる力を伸ばしていく活動です。 

 スカウトたちは、色んな経験を通して、どうやって生きるべきかを身体で感じて

活動しています。皆様のご支援のお蔭で、今日を迎えることが出来ております。先

輩方が築いた長い歴史とガールスカウトの精神を忘れずに次代へ繋げていきたいと

思います。ありがとうございました。 

 

◆そのほか活動報告をして頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

今井康善・牛山幸一・梅垣和彦・大橋正明・小口泰史・上條英雄・北澤洋之介・薩
摩 建・佐藤有司・高木昭好・中嶋孝一・中村文明・濵 毅・濵 俊弘・林 裕彦・
林 靖高・宮坂晃介・宮澤由己・守屋麻里・矢島 進・矢島 實・山岸邦夫太郎・
山崎典夫・高木克彦  ボーイスカウト岡谷第一団 副団委員長 小口賢一様、ガー
ルスカウト長野県第十団 団委員長 小野圭子様本日はようこそお越し下さいました。 
岡谷市長 今井竜五様  先週の卓話謝礼金をニコボックスへ頂戴しました。 
 

 

会員数４１名、出席者２５名、出席率６４.１０％、前々回訂正７７.５０％ 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2016～2017 年度 RI テーマ 

人類に奉仕するロータリー 

ROTARY SERVING HUMANITY 

 


